1

	Муниципальное образование Куркинский район

	Собрание представителей

	Решение

	от 22 декабря 2021 года
	№  18-8

Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Куркинский район на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2010 г № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Собрания представителей от 25.12.2013 г. № 4-4 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества муниципального образования Куркинский район», на основании Устава муниципального образования Куркинский район, Собрание представителей муниципального образования Куркинский район решило:
1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования Куркинский район на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в газете ГУ ТО "Телеканал "Тула" отдел "Вперед. Куркинский район" и разместить на официальном сайте муниципального образования Куркинский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава
муниципального образования
Куркинский район                                                                                       А.И. Головин
Приложение

к решению Собранию представителей

муниципального образования

Куркинский район

от 22.12.2021г. № 18-8
Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования Куркинский район на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

1. Общие положения
Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования Куркинский район на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов (далее – Прогнозный план) разработан в соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 2010 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 29 июля 1998 года № 135 – ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Положением о проведении конкурса по продаже государственного и муниципального имущества, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 года № 584, Положением  об организации продажи государственного и муниципального имущества на аукционе и Положением об организации продажи находящихся в государственной и муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 года № 585, Положением о приватизации муниципального имущества муниципального образования Куркинский район, утвержденным решением Собрания представителей муниципального образования Куркинский район 25 декабря 2013 года № 4-4.
Настоящий прогнозный план устанавливает основные цели, задачи приватизации муниципального образования Куркинский район, перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации, и мероприятия по его реализации.

Основными целями реализации настоящего Прогнозного плана являются:

- повышение эффективности использования муниципальной собственности;

- усиление социальной направленности приватизации;

- обеспечение планомерности процесса приватизации.

Для достижения указанных целей приватизация муниципального имущества будет направлена на решение следующих задач:

- оптимизация структуры муниципальной собственности;

- привлечение инвестиций в процесс приватизации;

- рациональное пополнение доходов бюджета;

- уменьшение расходов бюджета муниципального образования на управление муниципальным имуществом;

- обеспечения контроля за выполнением обязательств собственниками приватизируемого имущества;
- проведение в сжатые сроки объектов незавершенного строительства.

2. Основные мероприятия по реализации Прогнозного плана

В целях реализации настоящего прогнозного плана предусматривается проведение следующих мероприятий:

- государственная регистрация права муниципальной собственности на объекты недвижимости, подлежащие приватизации;
- формирование земельных участков, занимаемых подлежащими приватизации объектами недвижимости;

- оценка муниципального имущества;

- подготовка и утверждение планов приватизации;

- информационное обеспечение муниципального имущества;

- подготовка и проведение конкурсов и аукционов по продаже муниципального имущества;

- государственная регистрация перехода права собственности к новому собственнику;

- информирование населения об объектах недвижимости, подлежащих приватизации через средства массовой информации и сети Интернет

3. Перечень муниципального имущества, приватизация которого планируется в 2022 году и в плановом периоде 2023 и 2024 годах муниципального образования Куркинский район
	Наименование объекта приватизации, местонахождение
	Общая площадь объекта (кв.м.)
	Сведения о земельном участке
	Сроки приватизации
	Способы приватизации
	Прогнозный доход (тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Трактор гусеничный ДТ-75Н,

VIN 614916, год выпуска 1990г. с регистрационным знаком ТЕ6304 71, цвет красный
	-
	-
	I квартал
	Продажа муниципального имущества на аукционе
	50,00

	2. Здание интерната с земельным участком, местоположение: Тульская область, Куркинский район, д. Чудновка, ул. Шоссейная, д. 18
	856,0
	Земельный участок площадью 500,0 кв. метров, подлежит

отчуждению из муниципальной собственности одновременно с нежилым зданием
	I квартал
	Продажа муниципального имущества на аукционе
	1200,00

	3. ПАЗ 32053-70,  Наименование автобус для перевозки детей, VIN X1M32058XD0002259, цвет желтый.
	-
	-
	I квартал

	Продажа муниципального имущества на аукционе
	300,00

4. Прогнозируемые доходы от приватизации муниципального имущества муниципального образования Куркинский район в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годах
	Источники доходов
	Доходы (тыс. руб.)

	всего
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Реализация имущества, находящегося в собственности муниципального образования Куркинский район, в т.ч. земельных участков
	1550.00
	1550.00
	0,00
	0,00

5. Размер и виды затрат на организацию и проведение приватизации муниципального имущества муниципального образования Куркинский район в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годах
Затраты на реализацию Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Куркинский район на 2022 и плановый период 2023 и 2024 годах запланированы в размере 850 тыс. руб. (на проведение оценки рыночной стоимости подлежащего приватизации имущества).